
Motion till riksdagen 

1989/90:A45 
av Rune Johansson m.fl. (s) 

med anledning av prop. 1989/90:76 
Regionalpolitik för 90-talet 

För de tre Dalslandskommunerna Dals-Ed, Bengtsfors och Åmål vilka ingår 
i stödområde C, har det regionalpolitiska stödet varit av mycket stor bety
delse. Det beräknas att lokaliseringsbidragen medverkat till att cirka 3000 

arbetstillfällen tillskapats vartill kommer de indirekta sysselsättningseffek
terna i tjänstesektorn. 

I propositionen föreslås nu att stödområdesindelningen ändras så att en
dast två stödområden anges- stödområde l och 2- motsvarande i huvudsak 
nuvarande stödområde A och B samt delar av stödområde C. Tyvärr kan vi 
konstatera att de tre kommunerna i norra Dalsland inte föreslås ingå i stöd
område 2. Detta är i hög grad förvånande då dessa kommuners villkor på 
samtliga punkter stämmer överens med de kriterier som anges i propositio
nen avseende bedömningsgrunder för var de regionalpolitiska insatsbehoven 
är störst. 

Norra Dalsland har en regionalpolitisk karaktär som är fullt jämförbar 
med t.ex. västra Värmland eller vissa Bergslagskommuner. 

Det som mest utmärker landsdelen är en liten lokal arbetsmarknad som, 
kombinerat med en låg tillgänglighet såväl med bil, tåg som flyg, givit en 
långvarig utflyttning av ungdomar och andra i yrkesverksam ålder. Andelen 
av befolkningen över 65 år är betydligt över riksgenomsnittet och hela land
skapet har under en lång följd av år haft negativa födelsetal. Under 1980-

talet minskade befolkningen i Dalsland med 0,9 % medan landet i övrigt 
ökade befolkningen med 2,7 %. 

Till detta ska fogas att Dalslands industrisektor har en speciell struktur. 
Beroendet är mycket stort av den kostnadskänsliga och råvarubaserade in
dustrin, och i kombination med en stor del underleverantörstillverkning för 
främst bilindustrin utgör detta en alltför bräcklig och smal grund inför kom
mande strukturförändringar. 

I propositionen föreslås vidare att 35 milj. kr. avsätts för att tillfälligt för
stärka forsknings- och utvecklingsverksamheten vid de mindre och medel
stora högskolorna, främst i anslutning till de prioriterade regionerna. Enligt 
vår mening talar behovet av forsknings- och utvecklingsinsatser i bl. a. Dals
land för att även högskolan i Trollhättan/Uddevalla borde få del av de 
nämnda resurserna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om kommunerna Åmåls, Bengtstors och Dals-Eds in

placering i stödområde 2, 
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om tillfällig förstärkning av forsknings- och utveck

lingsverksamhet vid högskolan i Trollhättan/Uddevalla 

Stockholm den 21 mars 1990 

Rune Johansson (s) 

Britt Bohlin (s) IngvarJohnsson (s) 

Rune Evensson (s) 
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